
アジア経営学会第 24 回全国大会のご案内 
2017 年 7 月 

アジア経営学会第 24 回全国大会 
実行委員長 川端 望 

 
謹啓 会員の皆様におかれましては，ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

2017 年 9 月 8 日（金，理事会のみ），9 日（土），10 日（日）の三日間にわたり，東北大学川内南キャンパ

ス（宮城県仙台市）にてアジア経営学会第 24 回全国大会を開催いたします。9 日（土）は 28 件の自由論題報

告を予定しており，また同日に記念講演「アイリスオーヤマのイノベーション」（講師：大山健太郎 アイリ

スグループ会長），会員総会・学会賞表彰式，および懇親会を予定しております。10 日（日）は統一論題を「ア

ジアにおける事業創出とイノベーションの新段階」というテーマにて予定しており，4 名の報告およびパネル

ディスカッションが行われます。詳細は別掲プログラムにてご確認ください。 
多くの会員のご参加と活発な討論を賜りますようお願い申し上げます。 
つきましては，各位に郵送申し上げたはがきにて，ご出欠予定を 8 月 30 日（水）までにお知らせ下さいま

すよう，お願い申し上げます。本大会では，大会参加費等の事前振り込みは行いません。大会参加費（正会員

5,000 円，院生会員 3,000 円）および懇親会費（5,000 円）は，大会当日に受付にてお支払いください。領収書

を用意いたします。大会当日の受付は，文科系総合講義棟ホールで行います。なお，第 24 回全国大会実行委

員会では宿泊施設の手配を承っておりませんので各自で予約をお願いします。また，徒歩圏内の大学生協食

堂・売店は 9 日（土）昼食時はご利用いただけますが，10 日（日）は閉店しており，他の食堂も近辺にはほ

とんどございません。お弁当のご注文を受け付けますのでご利用ください。その他，ご不明な点がございまし

たら，下記の実行委員会メールアドレス宛にお問い合わせ下さい。 
多くの方のご参加を仙台でお待ちしております。 

謹白 
全国大会実行委員会 
〒980-8576 宮城県仙台市青葉区川内 27-1 東北大学大学院経済学研究科産業発展論研究室内 
メールアドレス：jsaam2017conf@gmail.com 
最新の案内情報はアジア経営学会ウェブサイトをご覧ください。 
 
 なお大会期間中，アジア経営学会理事会（8 日（金）午後および 10 日（日）昼），評議員会（評議員＋理事，

9 日（土）昼）が開催されます。理事・評議員の先生には，学会事務局より別途ご案内いたします。 
 
記念講演ご案内 

演題 アイリスオーヤマのイノベーション 

講師 大山健太郎 アイリスグループ 会長 

（講師略歴） 
 19 歳で家業を継承，大山ブロー工業所（現アイリスオーヤマ）代表者に就任。工場を国内 8 カ所に建設。

1992 年アメリカ，1996 年中国，1998 年オランダなどに現地法人を設立し，現地生産，現地販売で事業を展開。

地方から世界で展開するグローカル企業に成長させ，現在に至る。 

 


